

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2015	Fev/2015	Mar/2015	Abr/2015	Mai/2015	Jun/2015	Jul/2015
RECEITAS CORRENTES (I)	5.418.356,92	5.774.043,53	4.387.112,32	6.171.990,11	4.889.907,01	5.191.315,29	3.923.955,79
Receita tributária	131.129,97	132.831,78	119.146,91	190.423,29	208.542,86	194.643,69	156.827,00
IPTU	0,00	42,40	0,00	-42,40	0,00	0,00	0,00
ISS	84.104,93	94.432,41	74.509,06	141.375,92	116.978,41	146.529,26	122.643,76
ITBI	100,00	1.718,60	9.114,81	1.820,00	5.880,25	3.056,00	1.624,47
IRRF	38.882,94	32.743,93	33.515,94	38.899,59	83.595,99	39.840,78	30.540,01
Outras receitas tributárias	8.042,10	3.894,44	2.007,10	8.370,18	2.088,21	5.217,65	2.018,76
Receita de contribuições	55.076,29	0,00	108.868,02	46.845,94	58.228,57	60.392,95	0,00
Receita patrimonial	38.251,72	40.513,89	54.938,87	50.102,90	60.735,11	63.073,29	63.619,19
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	0,00	0,00
Transferências correntes	5.192.330,13	5.600.458,76	4.102.965,46	5.883.177,55	4.556.309,13	4.870.412,91	3.671.738,80
Cota-parte do FPM	1.958.921,89	1.999.679,74	1.456.472,97	1.571.920,28	1.933.023,46	1.681.926,38	1.473.311,94
Cota-parte do ICMS	363.995,32	347.297,87	361.154,93	366.157,64	352.905,08	378.441,58	358.362,49
Cota-parte do IPVA	58.189,86	141.496,15	63.355,65	64.727,14	48.060,49	23.993,87	16.072,91
Cota-parte do ITR	18,41	0,00	159,88	51,79	120,00	110,00	632,20
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	5.092,18	1.273,05	1.273,05	1.273,05
Transferências da LC 61/89	2.751,83	1.637,10	1.605,82	1.681,91	1.897,38	1.807,26	1.664,86
Transferências do Fundeb	1.863.989,08	2.678.300,13	1.678.947,21	3.265.394,13	1.496.156,29	2.113.990,52	1.183.215,73
Outras transferências correntes	944.463,74	432.047,77	541.269,00	608.152,48	722.873,38	668.870,25	637.205,62
Outras receitas correntes	1.568,81	239,10	1.193,06	1.440,43	6.071,34	2.792,45	31.770,80
DEDUÇÕES (II)	476.775,49	498.022,18	376.549,85	401.926,20	467.455,87	417.510,44	324.683,88
Ded. de receita para formação do Fundeb	476.775,49	498.022,18	376.549,85	401.926,20	467.455,87	417.510,44	324.683,88
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.941.581,43	5.276.021,35	4.010.562,47	5.770.063,91	4.422.451,14	4.773.804,85	3.599.271,91

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2015	Set/2015	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.166.039,18	4.221.022,33	4.891.438,46	4.678.822,56	5.703.781,55	60.417.785,05	60.320.500,00
Receita tributária	168.121,79	229.492,38	158.039,78	204.175,32	160.139,95	2.053.514,72	1.188.500,00
IPTU	0,00	41,24	0,00	1.677,45	5.481,50	7.200,19	20.000,00
ISS	115.334,99	69.504,96	136.465,99	106.387,39	95.544,82	1.303.811,90	500.000,00
ITBI	2.720,00	4.747,18	2.220,00	5.550,00	1.500,00	40.051,31	40.000,00
IRRF	46.630,31	152.291,09	17.682,54	87.632,13	56.197,30	658.452,55	600.000,00
Outras receitas tributárias	3.436,49	2.907,91	1.671,25	2.928,35	1.416,33	43.998,77	28.500,00
Receita de contribuições	62.744,55	137.352,87	69.259,18	0,00	72.124,16	670.892,53	500.000,00
Receita patrimonial	60.400,58	49.125,70	42.418,23	42.717,60	47.238,41	613.135,49	518.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	2.000,00
Transferências correntes	4.820.946,65	3.697.774,54	4.620.063,66	4.421.454,20	5.414.067,05	56.851.698,84	58.041.500,00
Cota-parte do FPM	1.456.598,46	1.214.375,19	1.382.160,23	1.560.567,41	2.638.816,60	20.327.774,55	20.800.000,00
Cota-parte do ICMS	375.648,40	406.464,11	376.698,26	393.656,39	417.021,25	4.497.803,32	4.400.000,00
Cota-parte do IPVA	15.294,40	9.768,20	13.006,94	9.025,02	8.550,92	471.541,55	400.000,00
Cota-parte do ITR	318,70	699,57	1.393,00	513,24	433,05	4.449,84	5.000,00
Transferências da LC 87/96	1.273,05	1.273,05	1.273,05	1.273,05	1.273,05	15.276,58	12.000,00
Transferências da LC 61/89	1.771,49	1.766,46	2.048,94	1.866,77	1.843,32	22.343,14	14.000,00
Transferências do Fundeb	1.999.700,94	1.242.777,75	1.970.917,66	1.753.779,84	1.888.471,77	23.135.641,05	24.500.000,00
Outras transferências correntes	970.341,21	820.650,21	872.565,58	700.772,48	457.657,09	8.376.868,81	7.910.500,00
Outras receitas correntes	53.825,61	107.276,84	1.657,61	10.475,44	10.211,98	228.523,47	70.500,00
DEDUÇÕES (II)	370.180,92	326.869,33	355.316,08	393.380,36	444.719,00	4.853.389,60	5.126.200,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	370.180,92	326.869,33	355.316,08	393.380,36	444.719,00	4.853.389,60	5.126.200,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.795.858,26	3.894.153,00	4.536.122,38	4.285.442,20	5.259.062,55	55.564.395,45	55.194.300,00

Ceará
Governo Municipal de Massapê
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2015 (até Dezembro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

ANTONIO JOSE AGUIAR ALBUQUERQUE
prefeito municipal

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ASSESSOR CONTÁBIL CRC-CE: 000594/0-6

JOSE GILSON ANDRADE VASCONCELOS
SECRETARIO DE FINANÇAS

FRANCISCO JOSE NOGUEIRA DE LIMA
Controlador